Mekke’de uzun bir süre Kâbe civarında ikamet etmiş olması sebebiyle Carullah olarak da bilinen Ebu’l-Kasım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Harezmî ez-Zemahşerî, 467/1075 yılının Recep ayında bugün Özbekistan topraklarında bulunan Harezm’in Zemahşer kasabasında doğmuştur. Dildeki ustalığından ötürü en-Nahvî olarak da anılan Zemahşerî, Arap Dili ve Edebiyatı, Tefsir, Belagat, Meâni, Beyân ve hatta Fıkıh sahalarında ileri kabul edilmiştir.9 Bununla beraber o, en çok tefsir ilmiyle alâkası ve yazdığı tefsiri sayesinde meşhur olmuştur.

Zemahşerî, ilim tahsil etme çağında Sâmânoğulları'nın elinde bulunan, ilim ve edebiyat yönünden yıldızların doğduğu Buhâra'ya gitmiştir. Onun ilmî ve fikrî anlamda gelişmesine en fazla katkı sağlayan kişi, Mahmud b. Cerir ed-Dabbî el-Isfehânî (ö. 507/1113) olmuştur. Bu zat, dil bilgilerinde, nahivde zamanının yegâ-nesi olarak bilinirdi. Aynı zamanda mantık, felsefe ve i’tizal yönlerinden de kuvvetli olup, mezhebini yaymakta hırslı bir kimse idi. Zemahşerî, daha sonra Horasan'a, oradan da Selçukluların merkezi olan Is-fahan’a gelmiştir. 512/1118 senesinde yakalandığı bir hastalıkla birlikte, dünya malı ve makam gibi tamahlardan kurtuluşun, hükümdarların civarından uzaklaş-makla mümkün olabileceğini anlamış ve Mekke'ye gitmeye karar vermiştir. Tefsirindeki mukaddimesinden anlaşılacağı üzere, yaklaşık iki sene dört ay kadar bir zaman zarfında Kur'an tefsiri "el-Keşşâf "ını tamamlamıştır. Ayrıca, bura-da pek çok eser daha kaleme almıştır. Yeniden vatanına dönen Zemahşerî, 538/1144 senesi başlarında Harezm’in Cürcaniyye kasabasında vefat etmiştir. Fıkıh'ta Hanefi mezhebine mensup olan Zemahşerî, hayatının büyük bölü-münü ilme ve eser telifine vermiş, aile ve evlât mesuliyetinden uzak kalmıştır.

Zemahşerî'yi eleştirdiği özel bir eser kaleme alan İbnu’l-Muneyyir Ahmed b. Muhammed b. Mansûr el-İskenderî ise Eş’arî/Malikî mezhebine mensuptur. Kendi-sinin, Arapça, Nahiv, Edebiyat, Belagat, Tefsir, Usûl ve Fıkıh gibi ilimlerde ileri ol-duğu bildirilmektedir. Bir süre İskenderiye kadılığı görevinde bulunduğu nakledi-lir.13 Doğumu 620/1223 yılına rastlayan İbnu’l-Muneyyir, 683/1284 tarihinde ve-fat etmiştir. Koyu bir Ehl-i Sünnet mensubu olduğu anlaşılan Ahmed İbnu’l-Muneyyir’in eserleri arasında el-Bahru'l-Kebîr fi Bahsi't-Tefsîr, el-İktifâ fî Fazâili'l-Mustafa Aleyhi's-Salâtu ve's-Selâm, Tefsîru Hadîsi'l-İsrâ, el-İntisâf min Sahibi'l-Keşşâf sayı-labilir.14 Bu iki müellifin